
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JATEÍ - MS

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

PREFEITO MUNICIPAL
ERALDO JORGE LEITE

Vice-Prefeita
CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO

Chefe de Gabinete do Prefeito
EDUARDO APARECIDO MARTINS 

PEREIRA

Procurador Geral
JOSÉ LUCAS DE MELO CUBAS

Secretária Municipal de Administração
TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE

Secretário Municipal de Finanças
ROGÉRIO DA SILVA

Secretário Municipal de Planejamento
FERNANDO CAMILO DO CARMO

Secretária Municipal de Educação e 
Cultura

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE

Secretário Municipal de Saúde
CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO

Secretária Municipal de Assistência 
Social

SANDRA MELISSA GUIMARÃES 
ARAÚJO FERNANDES

Secretário Municipal de Infraestrutura
RODRIGO FELIX DA SILVA

Secretário Municipal de 
Desenvolvimento Rural

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Meio Ambiente 
e Turismo

ALEX BARBOSA

Controlador Geral
RAUL FERNANDO GARCIA

Ouvidor Geral
JOSÉ CARLOS GOMES

Secretário Municipal de Esporte, Lazer 
e Turismo

PAULO AUGUSTO MALAQUIAS SILVA

TELEFONES ÚTEIS

Prefeitra  (067) 3465 1133

Câmara Municipal  (067) 3465 1137

Conselho Tutelar  (067) 3465 1145

Correios  (067) 3465 1212

CRAS  (067) 3465 1019

CREAS  (067) 3465 1152

DETRAN  (067) 3465 1108

Energisa  (067) 3465 1401

Hospital Santa Catarina  (067) 3465 1132

JATEIPREV  (067) 3465 1008

Polícia Civil  (067) 3465 1121

Polícia Militar  (067) 3465 1122

Sanesul  (067) 3465 1288

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Extrato 2 ................................................................................. 
Homologação / Adjudicação 2 ................................................ 

ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1728 Quinta-feira, 11 de abril de 2024 Página 1 de 4

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

IL
V

IO
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

29
81

38
**

) 
em

 1
1/

04
/2

02
4 

às
 0

9:
42

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
82

a-
22

32
-7

a0
a-

1c
97



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1728 Quinta-feira, 11 de abril de 2024 Página 2 de 4

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

EXTRATO DO CONTRATO N°. 031/2024
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS
K.M.C. CIRIACO EPP – CNPJ - Nº 23.066.322/0001-39
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mão de obra para construção de duas

tubulações de concreto no travessão do Zé Thomaz, necessário para consecução das atividades desenvolvidas no
âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  (SEINFRA),  da  Prefeitura  Municipal  de  Jateí/MS,  tudo  em
conformidade  com  as  especificações  e  quantitativos  do  Termo  de  Referência  e  da  Proposta  encaminhada  pela
Contratada.

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 116.139,92 (cento e dezesseis mil centos e trinta e nove reais e
noventa e dois centavos).

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta da Dotação Orçamentária:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI
02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
26.782.0015.2036 MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA
3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
0144 RED
3390.39.21.00.00 Manutenção e Conservação de Estradas e Vias
1.704.0000
1.799.7400

FONTES

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura.
FORO: Fátima do Sul.
DATA: 11 de abril de 2024.
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Klaus Muller Ciriaco, representante da Contratada; e, as

testemunhas.
...............................................................................................................................................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao
constante na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações posteriores, torna público o resultado da
licitação modalidade Pregão Eletrônico n.º 002/2024, Processo Administrativo n.º 006/2024, que teve por objeto o
registro  de  preços  para  a  aquisição de material  de  expediente  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias
Municipais de Jateí/MS, em conformidade com Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital, do tipo menor
preço por item e resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor das empresas: GALETO LTDA, CNPJ. Sob o n.º
23.190.666/0001-55, situada na Avenida Weimar Gonçalves Torres, n.º 676, Centro, Jateí/MS, CEP: 79720-000, com os
lotes: 1 no valor unitário de R$ 1,50, 2no valor unitário de R$ 1,89, 6 no valor unitário de R$ 2,20, 8no valor unitário
de R$ 0,80, 10 no valor unitário de R$ 0,89, 14no valor unitário de R$ 0,38, 15 no valor unitário de R$ 10,98, 20no
valor unitário de R$ 25,10, 27 no valor unitário de R$ 29,25, 28no valor unitário de R$ 0,70, 34 no valor unitário de
R$ 2,10, 36no valor unitário de R$ 9,43, 46 no valor unitário de R$ 2,01, 59no valor unitário de R$ 11,33, 63 no valor
unitário de R$ 1,33, 65no valor unitário de R$ 1,00, 67 no valor unitário de R$ 1,00, 70no valor unitário de R$ 1,53,

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

IL
V

IO
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

29
81

38
**

) 
em

 1
1/

04
/2

02
4 

às
 0

9:
42

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
82

a-
22

32
-7

a0
a-

1c
97



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1728 Quinta-feira, 11 de abril de 2024 Página 3 de 4

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

79 no valor unitário de R$ 11,03, 95no valor unitário de R$ 3,23, 98 no valor unitário de R$ 17,63, 101no valor
unitário de R$ 11,06, 105 no valor unitário de R$ 6,58, 110no valor unitário de R$ 7,56, 112 no valor unitário de R$
0,58, 131no valor unitário de R$ 88,71, 134 no valor unitário de R$ 1,29, 135no valor unitário de R$ 0,89 e 136 no
valor unitário de R$ 41,03, perfazendo o valor total de R$ 15.845,33 (quinze mil oitocentos e quarenta e cinco reais e
trinta e três centavos); FERREIRA E SANTANA LTDA, CNPJ. Sob o n.º 30.772.553/0001-23, situada na Avenida
Deodato Leonardo da Silva, n.° 761, Centro, Deodápolis/MS, CEP: 79.790-000, com os lotes: 3 no valor unitário de R$
6,40, 4 no valor unitário de R$ 8,90, 9 no valor unitário de R$ 6,20, 13 no valor unitário de R$ 14,90, 16 no valor
unitário de R$ 1,09, 17 no valor unitário de R$ 25,10, 18 no valor unitário de R$ 18,99, 21 no valor unitário de R$
16,12, 23 no valor unitário de R$ 81,99, 24 no valor unitário de R$ 0,97, 26 no valor unitário de R$ 28,10, 31 no valor
unitário de R$ 11,12, 35 no valor unitário de R$ 9,99, 37 no valor unitário de R$ 10,82, 40 no valor unitário de R$
3,17, 41 no valor unitário de R$ 14,12, 42 no valor unitário de R$ 18,12, 43 no valor unitário de R$ 12,14, 45 no valor
unitário de R$ 12,12, 50 no valor unitário de R$ 2,92, 51 no valor unitário de R$ 2,45, 57 no valor unitário de R$
12,89, 58 no valor unitário de R$ 39,98, 61 no valor unitário de R$ 5,78, 64 no valor unitário de R$ 2,19, 71 no valor
unitário de R$ 15,50, 74 no valor unitário de R$ 29,19, 75 no valor unitário de R$ 12,19, 76 no valor unitário de R$
3,79, 77 no valor unitário de R$ 98,97, 81 no valor unitário de R$ 1,85, 85 no valor unitário de R$ 9,05, 88 no valor
unitário de R$ 25,12, 90 no valor unitário de R$ 22,01, 100 no valor unitário de R$ 5,50, 117 no valor unitário de R$
28,10, 118 no valor unitário de R$ 27,91, 119 no valor unitário de R$ 27,99, 122 no valor unitário de R$ 17,19, 126
no valor unitário de R$ 5,89, 127 no valor unitário de R$ 12,25, 128 no valor unitário de R$ 0,50, 130 no valor
unitário de R$ 49,95, 141 no valor unitário de R$ 2,19, 142 no valor unitário de R$ 0,70, 144 no valor unitário de R$
169,80, 145 no valor unitário de R$ 58,20 e 148 no valor unitário de R$ 25,19, perfazendo o valor total de R$
59.430,30 (cinquenta e nove mil quatrocentos e trinta reais e trinta centavos); GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ. Sob
o n.º 45.175.426/0001-14, situada na Rua Jorge Velho, nº 117, Sala 09, Vila Larsen 1, Londrina/PR, CEP: 86.010-600,
com os lotes: 5no valor unitário de R$ 4,97, 7  no valor unitário de R$ 1,89 e 60no valor unitário de R$ 6,99,
perfazendo o valor total de R$ 2.224,83 (dois mil duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e três centavos); CUNHA
MOVEIS E PAPELARIA LTDA, CNPJ. Sob o n.º 11.877.811/0001-91, situada na Rua Joaquim Teixeira Alves, n.° 2190-
A, Centro, Dourados-MS, CEP: 79.801-012, com os lotes: 11 no valor unitário de R$ 16,00, 12 no valor unitário de R$
26,90, 19 no valor unitário de R$ 0,85, 38 no valor unitário de R$ 15,50, 44no valor unitário de R$ 420,00, 66 no
valor unitário de R$ 4,69, 69 no valor unitário de R$ 6,03, 73 no valor unitário de R$ 2,90, 80 no valor unitário de R$
1,35, 84 no valor unitário de R$ 1,12, 89 no valor unitário de R$ 12,08, 96 no valor unitário de R$ 1,25, 97 no valor
unitário de R$ 1,08, 99 no valor unitário de R$ 1,08, 107 no valor unitário de R$ 1,52, 120 no valor unitário de R$
0,82, 121 no valor unitário de R$ 4,60, 133 no valor unitário de R$ 2,90, 146 no valor unitário de R$ 3,50 e 147 no
valor unitário de R$ 5,00 perfazendo o valor total de R$ 5.750,77 (cinco mil setecentos e cinquenta reais e setenta e
sete centavos); MTH COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI,  CNPJ. Sob o n.º 31.028.653/0001-02, situada na Rua
Majorico Lima, n.º 248, Casa 01, Vila Vilas Boas, Campo Grande/MS, CEP. 79.051-070, com os lotes: 22 no valor
unitário de R$ 40,00, 29no valor unitário de R$ 3,96, 33 no valor unitário de R$ 4,50, 39 no valor unitário de R$
35,48, 47 no valor unitário de R$ 1,19, 48 no valor unitário de R$ 7,14, 49 no valor unitário de R$ 1,12, 52 no valor
unitário de R$ 12,80, 54 no valor unitário de R$ 17,36, 55 no valor unitário de R$ 12,00, 56 no valor unitário de R$
17,36, 68 no valor unitário de R$ 3,20, 78 no valor unitário de R$ 3,23, 82 no valor unitário de R$ 35,00, 83 no valor
unitário de R$ 9,22, 86 no valor unitário de R$ 12,35, 92 no valor unitário de R$ 31,92, 93 no valor unitário de R$
3,98, 103 no valor unitário de R$ 5,20, 104 no valor unitário de R$ 7,97, 106 no valor unitário de R$ 3,01, 108 no
valor unitário de R$ 0,99, 113 no valor unitário de R$ 2,80, 114 no valor unitário de R$ 13,09, 115 no valor unitário
de R$ 32,00, 116 no valor unitário de R$ 3,00, 123 no valor unitário de R$ 12,10, 124 no valor unitário de R$ 6,16,
125 no valor unitário de R$ 6,80, 129 no valor unitário de R$ 4,76 e 132 no valor unitário de R$ 88,00, perfazendo o
valor total de R$ 26.494,29 (vinte e seis mil  quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e nove centavos);
LINDALVA MARTINS DOS SANTOS LTDA, CNPJ. Sob o n.º 52.469.727/0001-16, situada na Rua Monte Alegre, n.º
4645, Jardim Paulista, Dourados/MS, CEP: 79.830-070, com os lotes: 25 no valor unitário de R$ 144,99, 30 no valor
unitário de R$ 10,20, 53 no valor unitário de R$ 1,20, 62no valor unitário de R$ 48,90, 87 no valor unitário de R$
5,80, 91 no valor unitário de R$ 85,40, 94 no valor unitário de R$ 1,60, 102 no valor unitário de R$ 14,25, 137 no

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

IL
V

IO
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

29
81

38
**

) 
em

 1
1/

04
/2

02
4 

às
 0

9:
42

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
82

a-
22

32
-7

a0
a-

1c
97



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1728 Quinta-feira, 11 de abril de 2024 Página 4 de 4

Prefeitura Municipal de Jateí-MS - Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000
http://www.jatei.ms.gov.br - E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211

valor unitário de R$ 38,19, 138 no valor unitário de R$ 7,10, 139 no valor unitário de R$ 12,70, 140 no valor unitário
de R$ 4,55 e 143  no valor unitário de R$ 180,90,  perfazendo o valor total  de R$ 21.498,41 (vinte e um mil
quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e um centavos); LICITA SHOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ.
Sob  o  n.º  50.958.011/0001-57,  situada  na  Rua  Madre  Maria  Villa,  n.º  183,  Jardim Marisa,  São  Paulo/SP,  CEP:
05.108-190, com o lote: 32no valor unitário de R$ 5,29, perfazendo o valor total de R$ 671,83 (seiscentos e setenta e
um reais e oitenta e três centavos); 50.980.725 DEIVID DA SILVA GUARDIANO RODRIGUES, CNPJ. Sob o n.º
50.980.725/0001-61, situada na Rua Prudente de Moraes n.º 280, São Bento, Sidrolândia/MS, CEP: 79.170-000, com
os lotes: 72 no valor unitário de R$ 6,50 e 109no valor unitário de R$ 8,15, perfazendo o valor total de R$ 985,25
(novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos);.

Jateí/MS, 11 de abril de 2024.
Eraldo Jorge Leite
Prefeito Municipal

...............................................................................................................................................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

IL
V

IO
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 (
C

P
F

 *
**

29
81

38
**

) 
em

 1
1/

04
/2

02
4 

às
 0

9:
42

:4
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/2
82

a-
22

32
-7

a0
a-

1c
97



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 282a-2232-7a0a-1c97

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jateí (MS), Edição nº 1728, ano VII, veiculado em 11 de april de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por SILVIO APARECIDO DOS
SANTOS (CPF ***298138**) em 11/04/2024 às 09:42:44 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC ONLINE RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/282a-2232-7a0a-1c97


